
REGISTRO GENERALE N. 159 del 27/02/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 27/02/2020
PROPOSTA N. 346 DEL 24/02/2020

OGGETTO: POR- FESR 2014-2020- Azione 6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata” -  
.Determina efficacia affidamento Servizio Associazione di Promozione Sociale Ambrosia – 
Sede Legale - Via Carlo Tucci, 12-Lamezia Terme  CIG:Z772A9ED29

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

la  Convenzione sottoscritta  e repertoriata  al  n.  1250 del  03/05/2018 in cui  per  i  beneficiari  del  
contributo finanzario regionale sui piani d'intervento per il miglioramento della raccolta differenziata 
sono stati sottoscritti gli obblighi del beneficiario e il cronoprogramma degli interventi da realizzare 
e la verifica finale dell'obiettivo raggiunto;

il  Piano  Comunale  2017-2021  di  programmazione  degli  interventi  per  migliorare  la  raccolta  
differenziata nel Comune di Lamezia Terme approvato con D.C.C. n.72 del 24/03/2017;

il   Progetto  di  Implementazione  della  raccolta  differenziata  approvato  con  D.G.C.  n.  107  del  
31.03.2017  L'Amministrazione  Comunale  che  prevede  nelle  attività  di  comunicazione  e 
sensibilizzazione,  momenti di comunicazione e sensibilizzazione nelle Scuole primarie e secondarie 
presenti nel Comune di Lamezia Terme;

PRESO ATTO CHE 

con Determina n. 91/RS del 12.12.2018 (RG n. 1163 del 19.12.2018) e'stato previsto un impegno 
pari  ad  Euro  1.000.000,00  (un  milione)  sul  capitolo  speciale  di  spesa  n.  3344  Piano  Conti  
2.03.01.02.003 sul bilancio annuale 2018 per le attivita' di gara e di star-up del progetto;

con determina n. 1233/RG del 21/11/2019 (n. 113/RS del 14.11.2019) sono stati affidati   i Servizi 
Tecnici  di  gestione  dell'Ecopunto  mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto  sul  MEPA  ai  sensi 
dell’articolo  36,  comma  2  lett.  a)  dell’articolo  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  s.m.i.  con 
specificazione semplificata degli elementi essenziali del servizio e precisamente:

Oggetto: Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing 

Importo: Euro 39.600,00 esclusa IVA 22 % 

Prestatore  del  Servizio:  Associazione  di  Promozione  Sociale  Ambrosia  P.IVA 03607370792 
codice fiscale 92036310792 con sede a Lamezia Terme in via Carlo Tucci, 12. 

• che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, gli 
elementi  indicativi  del  contratto  e  della  procedura contrattuale  sono stati  definiti  nel  Capitolato 
Tecnico d'Appalto - Comunicazione e sensibilizzazione  e riassumibili in:

 1. perseguimento di una maggiore capacità di comunicazione, informazione marketing a sostegno 
della  raccolta differenziata  dei  rifiuti  tra Ente e  utenti  che consenta il  raggiungimento degli 
obiettivi di qualità previsti nel progetto di implementazione della raccolta dei rifiuti;

 2. acquisizione  di  un  Servizio  di  Marketing  e  comunicazione  attraverso  sistemi  informatici  di 
comunicazione,  informazione vis a  vis con gli  utenti  e promozione del  servizio attraverso i 
media;

 3. monitoraggio del progetto nelle varie fasi di implementazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 27/02/2020



• Con determina n. 1233/RG del 21/11/2019 (n. 113/RS del 14.11.2019) inoltre, sono state impegnate 
le somme di Euro 48.312,00 compresa IVA al 22% sul capitolo speciale di spesa n. 3344 Piano Conti 
2.03.01.02.003 bilancio 2018;

ACCERTATA la verifica dei requisiti  per: 
 1. Casellario giudiziale e dei carichi pendenti richiesto alla Procura della Repubblica di Lamezia Terme 

con nota prot. n. 4600 del 23.01.2020 per il quale è stata trasmessa in data 27.01.2020 al prot. n.  
5583 la  certificazione di non sussistenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato;

 2. Certificato fallimentare richiesto al Tribunale di Lamezia Terme -Sezione Fallimentare, richiesto con 
nota prot. n. 4605 del 23.01.2020 la cui certificazione trasmessa in data 24.01.2020  risulta negativa;

 3. Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Lamezia Terme per la certificazione di regolarità nei  
pagamenti di imposte e tasse richiesto con nota prot. 4611 del 23.01.2020, dalla cui certificazione 
trasmessa, acquisita al prot. n. 9407 del 11.02.2020,non risultano carichi pendenti.

VISTI 

La dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (art. 46  e47 Legge 445/2000) con  
il  quale  l'Associazione  Ambrosia  dichiara  che  non  è  tenuta  al  possesso  del  DURC  in  quanto 
l'associazione non è tenuta a versamenti INPS e INAIL;

la dichiarazione ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 159/11 del 18.11.2019, a firma del Sig. Giuseppe 
Donato in qualità di presidente dell’Associazione di Promozione Sociale Ambrosia con sede legale 
in via Carlo Tucci, 12 cap 88046 Lamezia Terme (CZ) Codice Fiscale 92036310792 Partita. I.V.A. 
03607370792;

la Stipula del contratto n.TD 1128903 firmata su MEPA il 20.02.2020 dal Punto Ordinante;

 il CIG di riferimento del presente affidamento n.: Z772A9ED29 

VISTI

- la Legge n. 296/2006;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
- D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Di approvare le premesse della presente determinazione;
di dichiarare l'efficacia del  contratto stipulato con n.TD 1128903 firmata su MEPA il 20.02.2020 dal 
Punto Ordinante per l'acquisto mediante Ordine Diretto su MEPA ai sensi dell'articolo 36, comma 2 
lett. a) dell'articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per la fornitura del seguente servizio:  
Servizi  di  Informazione,  Comunicazione  e  Marketing,  gestione  di  un  ECOPUNTO affidato  alla 
Associazione  di  Promozione  Sociale  Ambrosia  – Sede  Legale  -  Via  Carlo  Tucci,  12-Lamezia 
Terme  Codice Fiscale 92036310792 Partita. I.V.A. 03607370792 - CIG:Z772A9ED29;

di prendere atto che per la copertura finanziaria del servizio è stata   già impegnata con determina 
n.1233/RG del 21/11/2019 (n. 113/RS del 14.11.2019) la somma di   Euro 48.312,00  di cui Euro 
39.550,00 di imponibile ed  Euro 8.690,00 IVA al 22% sul capitolo speciale di spesa n. 3344 Piano 
Conti 2.03.01.02.003 bilancio 2018;

di impegnare l'Associazione di Promozione Sociale Ambrosia – Sede Legale - Via Carlo Tucci, 12 
-  Lamezia  Terme  al  rispetto  del  capitolato  prestazionale  di  servizio  e  alla  sottoscrizione  della 
presente determina quale accettazione del contratto stipulato.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 27/02/2020



proposta n.ro 346 del 24/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 27/02/2020.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 468

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 27/02/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 159 
con oggetto:  POR- FESR 2014-2020- Azione 6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata” 
-  .Determina efficacia affidamento Servizio Associazione di Promozione Sociale Ambrosia – Sede Legale -  
Via Carlo Tucci, 12-Lamezia Terme  CIG:Z772A9ED29.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 27/02/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 27/02/2020


